
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2023
Komunitní centrum Petrklíč,

středisko Praha, z.s.





OBSAH
Slovo místopředsedy2

O nás4

Naše činnost6

Rok v obrazech12

Rok v číslech14

Organizační struktura16

Informace o organizaci20

Poděkování17

Hospodaření18



Slovo místopředsedy

2

velké oblibě a děti měly
příležitost zapojit se do
různorodých aktivit od
tvořivých dílen, přes sportovní
nebo deskové hry, až po
edukativní programy. Velkým
úspěchem byly také naše dva
letní tábory, které se staly
nezapomenutelným zážitkem
nejen pro účastníky, ale i pro
všechny vedoucí a dobro-
volníky. S velkým odhodláním,
ale i drobnými obavami jsme
loni vůbec poprvé organizovali
také tábor pro tatínky s
ddererwr

Vážení členové, přátelé a
podporovatelé, když jsme před
dvěma lety zakládali tento
spolek, naším cílem bylo
vytvořit prostor, kde by děti
mohly smysluplně trávit svůj
volný čas, objevovat nové věci
a budovat přátelství. S
potěšením mohu říci, že naše
úsilí nese plody a troufám si
říct, že naše aktivity měly
smysl. 

Uplynulý rok byl plný výzev i
radostí. Naše schůzky se těšily
d

malými dětmi. Díky těmto
aktivitám jsme nejen rozšířili
naše řady, ale také prohloubily
vazby v naší komunitě.

Chtěl bych poděkovat všem,
kteří se na našich činnostech
podíleli – vedoucím, dobro-
volníkům, rodičům a v ne-
poslední řadě i dětem. Vaše
nadšení, energie a podpora
jsou hnací silou našeho
spolku. Bez vás by naše
společná cesta nebyla vůbec
možná.



3
Bc. Samuel Dolejš

místopředseda spolku

Stejně tak jsme vděční za
podporu našim partnerům,
mezi které patří Ministerstvo
školství, mládeže a
tělovýchovy ČR, Magistrát
hlavního města Prahy a MČ
Praha 10 společně s Českou
radou dětí a mládeže a Radou
dětí a mládeže hlavního
města Prahy.

Vážíme si toho, že nejsme na
vše sami.



V současné době se věnujeme
celoroční práci _  s dětmi a
mládeže prostřed-nictvím
schůzek v klubovně, výletů,
víkendovek a letních táborů.  V
naší organizaci působí
dobrovolníci. Naší základnou je
klubovna na Praze 10, kde se
můžeme potkávat. Každo-
ročně také organizujeme letní
tábory skautského typu v
přírodě. Ve spolupráci s
dalšími organi-zacemi
pořádáme i příměstské tábory.

O nás

4

Pražský pobočný spolek
Komunitního centra Petrklíč
byl založen v loňském roce s
cílem umožnit samostatně
realizovat naše aktivity pro
děti a mládež na území Prahy.
V oblasti práce s dětmi a
mládeží realizujeme
pravidelná i nepravidelná
setkávání, jednorázové akce,
výpravy, víkendovky a tábory.
Tuto činnost realizujeme již od
roku 2019 a v roce 2022 jsme jí
sdružili pod Táborovou osadu
Petrklíč. V současné době se
ser



5



V průběhu školního roku probíhala 2x měsíčně
setkávání starších dětí a mládežníků ve věku 12 až
26 let. Tato setkání se uskutečnila v klubovně na
Praze 10.

Kromě toho jsme se setkávali i nepravidelně dle
potřeby. Taková setkání byla zaměřená například na
přípravu na tábor, sledování filmů nebo hraní
deskových her.

Naše činnost

6

Celoroční činnost



V rámci naší činnosti jsme se vypravovali na
poznávací výlety do okolí. Takový výlet byl obvykle
jednodenní. Společně jsme jezdili i na víkendové
akce s přespáním, kde byl čas hrát tematické,
sportovní nebo poznávací hry.

Mezi takové akce patřily například předtáborovka
nebo potáborovka. S vedoucími jsme pak vyráželi i
na plánovací víkendy.

Výpravyy a výlety

7



Vyvrcholením celoroční činnosti jsou letní tábory.
Proto jsme i minulý rok uspořádali letní tábory
skautského typu v přírodě. Byli jsme ubytováni v
podsadových stanech a podnikali výpravy do okolí. V
rámci táborů klademe důraz na poznávání přírody.

Během tábora tak účastníci pronikli do světa
rukodělných aktivit, orientace nebo přežití v přírodě.
Na táborech pak nechyběli ani sportovní aktivity.

Le
tní tábbory

Naše činnost

8



Kromě již tradičního tábora pro mládež jsme v
minulém roce realizovali také pilotní tábor určený
pro malé děti ve věku 2 až 8 let s jejich tatínky.

Reakce na první zkušenost takto malých dětí s
nepříznivými podmínkami pobytu v přírodě pro nás
byla velkým otazníkem. Z reakcí otců i dětí jsme však
poznali, že takto strávený čas byl velmi zábavný a
přínosný pro všechny zúčastněné.

9

Tábor pro nejmenší



Naše činnost

10

Nassau LARP byl zážitkový larp, kde se posádky pirátských lodí předháněly o to, kdo je větší pirát.
Larp je druh rolové hry, ve které lidé hereckým způsobem ztvárňují činy svých postav. Účastníci
většinou oblékají kostýmy, interagují mezi sebou a s okolním prostředím, přičemž usilují o splnění
cílů své postavy ve fiktivním světě, vytvořeném ve světě skutečném.

Jednalo se o největší akci roku pro celkem 95 osob. První ročník nesl podtitul Ostrov pokladů a
proběhl v Častoticích na Vysočině v termínu 26. - 30. 7. 2023 za podpory Nadace ČEZ, Moravian
LARPu a Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy.

Nassau je reálný ostrov v Karibiku a účastníci se zde nalézali roku 1713, kdy zde soupeřili o nadvládu
nad mořem s Anglií, Španělskem, Francií a Holandskem, mezitím co Západoindická obchodní
společnost zneužívala svého postavení a začala prosazovat své právo i tam, kde by neměla.

LARP



11



Rok v obrazech

12



513



Rok v číslech

185
účastníků

akcí a táborů

1
LARP

2
tábory

v přírodě

4
víkendovky pro
děti a mládež

14



515



Organizační struktura

Členská schůze Správní rada Dobrovolníci

Dozorčí rada
Statutární orgán
Bc. Jakub Fraj – předseda spolku
Bc. Samuel Dolejš – místopředseda spolku

Správní rada
Bc. Jakub Fraj – předseda správní rady
Bc. Samuel Dolejš – člen
Bc. Veronika Dolejšová – členka
Jitka Hubálková – členka
Stanislava Sotlová – členka

Dozorčí rada
Pavel Zvolánek, B.Th. – předseda
dozorčí rady
Iveta Halešová – členka
Mgr. Soňa Sílová – členka 
Ing. Stanislav Rusňák – člen
Mgr. Jakub Sotl – člen (do 2/23)
Martin Kábrt, MSc. – člen (od 11/23)

16



Poděkování

Poděkování také patří týmu dobrovolných vedoucích a spolupracovníků, kteří se na činnosti našeho
spolku podílí bez ohledu na finanční odměnu.

17



Hospodaření

Rozvaha - aktiva a pasiva (v tis. kč) k 31. 12. 2023

AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 56 197

I. Zásoby celkem 0 104

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 56 93

AKTIVA CELKEM 56 197

PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem -6 219

I. Jmění celkem 0 225

II. Výsledek hospodaření celkem -6 -6

B. Cizí zdroje celkem 62 -22

III. Krátkodobé závazky celkem 62 -22

PASIVA CELKEM 56 197

18



NÁKLADY
Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 551 0 551

Náklady celkem 551 0 551

Stav k rozvahovému dni

Výkaz zisku a ztráty - náklady a výnosy (v tis. kč) k 31. 12. 2023

VÝNOSY
Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem 

I. Provozní dotace 102 0 102

II. Přijaté příspěvky 111 0 111

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 338 0 338

Výnosy celkem 551 0 551

Stav k rozvahovému dni

19



Informace o organizaci

Název:
IČ:
Číslo účtu:
Datová schránka:

        Komunitní centrum Petrklíč, středisko Praha, z.s.
17500737
               2402331039/2010 (Fio banka)
                             byuzebm

www.petrklice.cz/deti-mladez www.facebook.com/to.petrklic

20






